
UCHWAŁA NR VIII/49/19
RADY GMINY GRUTA

z dnia 30 maja 2019 r.

zasad udzielania dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji
i sposobu jej rozliczania z budżetu Gminy Gruta dla spółki wodnej na bieżące utrzymanie wód

i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2018r. poz. 2268 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) zasady udzielania dotacji celowej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji;

2) tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania.

§ 2. 1. Spółka wodna może otrzymać dotację celową na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz 
na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Gruta.

§ 3. Łączną kwotę dotacji dla spółek wodnych w danym roku budżetowym określa uchwała budżetowa.

§ 4. Wysokość udzielanej dotacji dla spółki wodnej w danym roku może wynosić 90% kosztów realizacji 
zadania, lecz nie może przekroczyć wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie 
Gminy Gruta na dany rok budżetowy.

§ 5. 1. Podstawą udzielenia dotacji jest złożenie przez spółkę wodną pisemnego wniosku do Wójta Gminy 
Gruta.

2. Wniosek o przyznanie dotacji celowej powinien zawierać:

1) nazwę i adres spółki wodnej;

2) numer wpisu do katastru wodnego;

3) numer rachunku bankowego spółki wodnej;

4) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca;

5) szczegółowy opis zadania;

6) termin i miejsce realizacji zadania;

7) przewidywany koszt realizacji zadania ze wskazaniem jego źródła finansowania;

8) podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej.

3. Wniosek o udzielenie dotacji celowej należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy w Grucie
w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok, w którym ma być udzielona dotacja.

4. Wnioski o udzielenie dotacji celowej na 2019 rok należy złożyć do dnia 30 czerwca 2019 roku.

5. Do wniosku należy dołączyć dokument rejestrowy;

§ 6. Wnioski podlegają rozpoznaniu przez Wójta Gminy Gruta.

2. Wójt Gminy Gruta pisemnie zawiadamia wnioskodawcę o podjętym rozstrzygnięciu w sprawie 
złożonego wniosku.

3. W przypadku stwierdzenia, że wniosek nie jest kompletny spółka wodna jest wzywana przez Wójta 
Gminy Gruta do jego uzupełnienia w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

4. W przypadku nie uzupełnienia wniosku w terminie określonym w wezwaniu, o którym mowa
w ust. 3, wniosek pozostaje bez rozpoznania.

§ 7. Warunkiem przyznania dotacji jest zawarcie pisemnej umowy w przedmiocie przyznania dotacji.

Id: 0CF45EAA-7FCE-419A-B2A1-BCA381B1EF2F. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Spółka wodna, która otrzymała dotację celową na realizację zadania zobowiązana jest do złożenia 
Wójtowi Gminy Gruta pisemnego sprawozdania.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać:

1) pełną nazwę spółki wodnej i jej adres;

2) numer wpisu do katastru wodnego;

3) wielkość rozliczanej dotacji;

4) szczegółowy opis zrealizowanego zadania;

5) termin i miejsce realizacji zadania;

6) zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie ich źródeł finansowania;

7) podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej.

3. Do sprawozdania należy dołączyć:

1) kserokopie faktur i rachunków dotyczących wydatkowania dotacji;

2) kserokopię protokołu odbioru robót, jeżeli ze względu na rodzaj wykonywanych zadań wymagane było 
sporządzenie protokołu.

4. Rozliczenie dotacji powinno nastąpić w terminie 30 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji, 
jednak nie później niż do dnia 20 grudnia danego roku budżetowego.

§ 9. Dotacja udzielona z budżetu Gminy: 

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem,

2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości,

3) niewykorzystana w całości lub części, podlega zwrotowi do budżetu Gminy Gruta na zasadach określonych 
przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869).

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta

Piotr Dyś

Id: 0CF45EAA-7FCE-419A-B2A1-BCA381B1EF2F. Podpisany Strona 2




